l I eduia del Campo a diez e ocho dias del mes de Agosto e año del nacimiento de 
nuestro Salvador Jesuchristo de mili e quatrocientos e setenta e syete años. 

Sigtien algunas firmas que no pueden leerse. 
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fiÚtTl. 2 . Cada del JJbad del Císiér. 

Archivo del Real Monasterio, leg". 8. núm. 308.—Ancho 0,63, por 0,37 alto. 

JUNIO DE 1503 

Fratres Jacobus abbas.Cistercii in Cabilonensi diócesi totius nostri Cisterciensis 
ordinis et capituli generalis plenaria fungens potestate. Venerabili et in Christo no-
bis precarisimo coabbati nostro moderno monasterii de populeto sacre theologie p r o -
fessori. Salutem et in comissis fidelem adhibere diligentiam. Cum Ínter etsuper mul-
tiplicia agenda tarñ communia ordinis quam particulada Cisterciique nostrisincumbunt 
humeris illud nostrum potissimum semper sit studium ut monasteria et loca regulada 
utriusque sexus nobis et ordini nostro subjecta salubriter in sánete religionis obser-
vantia dirigantur. Cumque non sit possibile nos singulorum ordinis monasteriorum 
etlocorum regularium in diversis mundi regionibus situatorum visitationi et refor-
mationi personaliter vacare sicut totis viribus desideramus, susceperimusque multa 
ordinis nostri. utriusque sexus monasteria et loca regularía in inclitisimis regnis Cas-
telle, Cordube, Legionis, Gallecie, Sevile, Valencie necnon in clarísimo principatu 
Cathalonie situata visítatione et reformatione opus habere ut sacri ordinis nostri re-
gularis.observantia, puritas et unitas conservetur, nos multorum patrum abbatum 
negligentias supplere cupientes absque ordinarie jurisdictionis eorum diminutione ea 
que superioris sunt auctoritatis diligenter exercen. predecessorum nostrorum vigi-
lantias imitantes tales ordinare et deputare studemus visitatores et reformatores per 
quorum industriam et fidelem diligentiam Monasteria ipsa in spiritualibus et tempo-
ralibus felicia reportare valeant incrementa. Hinc est quod dictorum Monasteriorum 
et locorum incomoditatibus ac animarum periculis quantum de super nobis conce-
ditur oceurrere et prefatum ordinem ad pristinum sanctimonie et observantie decus 
reducere privilegiaque deffinitiones et statuta ejusdem ordinis ¡Ilibata permanere cu
pientes vobis de cujus religiositate, sufficientia, zelo, prudentia et circunspectione ad 
plenum in Domino confidimus presentium tenore nostra et capituli generalis auctori-
tate damus auctoritatem et facultatem ac in Domino mandatum speciale necnon in 
virtute salutaris obedientie preceptum expressum vos eadem auctoritate quam pri-
mum poteritis et deinceps quotiens vobis oportunum videbitur per ¡nmediatum se-
quens terminum personaliter transferendi ad omnia et singula utriusque sexus Mo
nasteria et loca necnon ad Ínclitas militias in regnis et principatu predictis situata 
quacumque auctoritate seu privilegiorum mun imiñe gaudere se dicant. Ibidemque 
visitandi, reformandi, corrigenda puniendi, emendandi, instituendi et destituendi m 
spiritualibus et temporalibus in capitibus et in membris omnia et singnla que in pre-
missis Monasteriis et Militiis aut eorum aliquo videritis seu invenieritis secundum 
Deum Sancti Patris nostri benedicti regulam communia ordinis privilegia, deffinitio
nes et statuta esse visitanda, reformanda, corrigenda, punienda, emendanda, msU-
tuenda et destituenda, abbates et abbatissas. officiarios et officiarias dictorum Mo
nasteriorum si sua exigant demerita et vobis videatur expediré a suis abbbacialibus 
dignitatibus et officiis deponendi, destituendi aut suspendendi ac alias juxta suorum 
exigentiam delictorum puniendi et corrigendi. Resignationes seu cessiones Abbatum 
et abbatissarum si rationabiles fuerínt recipiendi, acceptandi et admitendi. Ipsisque 
Monasterns. Miliciis et locis regularibus sive sic sive per mortem aut alio quovis modo 
vacantibus per electionem canonicam aut jure ad superiorem devoluto de abbat.tm 
seu abbatissis in ordine nostro professis et eidem ordini obedientibus, suf í ic ienü^ 
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'donéis providere et ipsos seu ípsas instituendi seu ínstalandi. Ipsasque electiones 
J t ' rovisiones ut premittitur etiam per alios canonice secundun ordinis nostri formam 
^lebratas et factas cum suppletione defectuum quos de jure et approbata consuetudi-
C e e

s u pplere valemus approbandi, ratificandi et confirmandi. Pensiones rationabiles 
n e

V n a n t i b u s benemeritis etsponte cedentibus asignandiet confirmandi super fructi-
b^dictorum Monasteriorum absque tamen magno eorumdem Monasteriorum grava

re. Cum potestate convocandi et congregandi auctoritate nostra et capituli genera
d o nredictis regnis et principatu semel in anno singulos abbates dictorum Monaste-
•orum ad loquendum, conferendum et tractandum de rebus ordinis et statu dictorum 

Monasteriorum et locorum ordinis, conscribendosque artículos per quos ad uniformi-
tatetn ordinis et ad regula rem observantiam dicta Monasteria regularía poteruntet illos 
artículos pro confirmatione seu determinatione ad genérale capitulum transmitendi 
cum potestate absolvendi pro semel foro conscientie et cum penitentia salutari orones 
etsingulas eorumdum Monasteriorum et locorum regulares personas ab ómnibus ca-
síbus nobis et nostro generali capitulo reservatis. Necnon de gratia specíali vigínti 
personas regulares nostri ordinis inhábiles si materia occurrerit per idem terminum 
dumtum sua exhigant merita ad omhes gradus, voces, officia et dignitates rehabili-
tandi. Abbates et quascumque alias personas regulares ad genérale capitulum pro ra-
tionabili causa citandi. Patres abbates circa annuas visitationes suarum filiarum tam 
virorum quam mulierum negligentes et remissos debite et condigne puniendi. Et si 
virtutequarumcumque commisionum quacumque auctoritate contra ordinis privilegia, 
statuta et laudabiles consuetudines aliquid fuerit ordinatum vel concessum c?ssandi, 
irritandi, et adnullandi cum ómnibus inde secutis prout cum discrectione et sano 
consilio facienium videritis dictas commisiones si qnas repereritis ad nos transmit-
tendi. Collegia etiam ordinis in partibus illis situata visitandi, et reformandi, omnes 
et singulos abbates ut ad ipsa collegia juxta dispositionem domini benedicti pape 
duodecimi suos religiosos ad studia litterarum aptos cum debitis provisionibus mittant 
per ordinis censuras compellendi. Provissoresque eorumdem collegiorum si opus sit 
eteorum exígant demerita destituendi et deponendi. Et alium seu alios suficientes et 
idóneos instituendi ac de ipsis collegíis etstudentibus personisque in eis residentibus 
ordinandí et disponendi sicut pro utilitate eorum videritis esse faciendum. Necnon 
casu quo nulla in partibus illis habeantur communia ordinis collegia conferendi cum 
predictis abbatibus de modo exigendi unum vel plura collegium vel collegia in famo-
sioribus universitatibus illarum partium sine prejudicio tum collegii ordinis in sala-
mantica. Omnes alienationes jurium privilegiorum, libertatum, possessionum, reddi-
'uura et bonorum movilium et inmovilium Monasteriorum utriusque sexus recupe-
randi et ad reparationem abbates et personas regulares compellendi. Contractus per 
abbates. abbatisas et conventus in damnum et prejudicium dictorum Monasteriorum 
e t locorum regularium sine nostra et capituli generalis expresa licentia factos totaliter 
revocandi, irritandi, cassandi et adnullandi, nulliusque roboris et efficatie fore decla-
r a r i faciendi. Necnon contenta in dictis contractibus ad manus ipsorum Monasterio-
r U m e t locorum regularium reducendi et reponendi et ad hoc abbates et officiarios 
j * f ordinis censuras compellendi. Aut si dictos contractus ad utilitatem dictorum 

oriasteriorum matura deliberatione diligentique inquisitione premissis inveneritis 
l t o respectu ad salutare statum domini benedicti pape duodecimi confirmandi su-

" quo conscientiam vestram coram summo judice oneramus. Possesiones etiam de-
d e

r ^ S e t mutiles ac alia hereditaria colonis juxta approbatum primarie modum tra-
conf' ' 1 C e n t i a m d a n d i et ipsas traditiones seu contractus approbandi, ratificandi et 
a l i i s ' r m a n d Í d e r e d d i t i b u s

5 possesionibus, juribus, jocalibus lilteris, cartis, libris et 
m°vilibus quibuscumque Monasteriorum predictorum inventaría bene specificata 
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etdeclarata faciendi. Computationes abbatum, abbatissarum, officiarorutn et off ' 
rarum juxta preceptum domini benedicti pape duodecimi diligenter audiendi 
minandi, approbandi vel reprobandi. Monasteriis monialium de conffessoribiis « 
pellanis et procuratoribus sufficientibus et idoneis providendi et insuficientes r'eT 
candi et expellendi. Abbatissas et moniales in habitibus et ceteris regularibus obser" 
vantiis juxta formara ordinis et tenorem capituli generalis quod incipit PerkuloÁ 
reformandi et regulandi, fugitivos apostatas et alios ordinis honorem denigrantes 
necnon personas dissolutas et in scandalum populi aut religionis viventes sumptibus 
et expensis suorum propriorum Monasteriorum arrestandi et capiendi seu arrestan et 
capi faciendi, incarcerandi et alias juxta suorum exhigentíam delictorum corrigendi 
et puniendi. Contra et adversus impugnatores privilegiorum communiura, statutorum 
et deffinitonum ordinis et ipsius laudabilium consuetudinum per omnes juris et justi-
tie vias quantum vobis fuerit possibile procedendi et eis resistendi. Personas regulares 
ad pristinam sacri ordinis nostri et sanctorum patrum nostrorum observantiam redu-
cendi et reduci procurandi. Insuper copiosum fructum atque profectum ordini nostro 
provenire sperantes si hujus onus personaliter visitandi et reformandi Monasteria et 
personas assumere volueritis. Damus vobis auctoritatem exercendi similem jurisdic-
tionem in ómnibus et singulis Monasteriis inclitisimorum regnorum portugalie, arra-
gonie, navarre et partium adjacentium qualem vigore presentium in Monasteriis su-
prascriptorum regnorum Castelle, Cordube, Legionis, Gallecie, Sevile, Asturice, Va-
lentie necnon principatum cathalonie exercere potestis, presertim ubi comissariosa 
nobis ibidem deputatos aut deputandos in suarum commissionum executionem re-
missos aut negligentes videritis. Et generaliter damus vobis auctoritatem agendi vel 
faciendi circa premisa et ea tangentia que nos agere et faceré possemus et deberemus si 
presentes essemus et in eventum quod per vos, teste conscientia vestra, premissis vel 
aliquibus premissorum commode intendere personaliter vacare non poteritis damus vo
bis potestatem substituendi unum vel plures abbatem vel abbates ad premissorum vel 
aliquorum ipsorum executionem, dnmmodo tales substituatis quos veresimiliter judi-
caveritis potentes et idóneos ad talia fructuose et salubriter exequenda, super quo 
quantum valemus conscientiam vestram coram deo oneramus. Invocato ad premissa 
et ea tiogentia, si opus fuerit, brachü secularis auxilio, consilio et favore. Ómnibus 
igitur et singulis dictorum Monasteriorum et Militiarum regularibus personis in vir-
tute salutaris obedientie firmiter damus in mandatis quibus in premissis et ea tangen-
tibus vobis tamquam nobis humiliter pareant et devote obediant. Volumus autem 
vobisque districte precipimus ut ante finem prefixi termini aut singulis annis si com
mode fieri poterit nos et genérale capitulum de his que super premissis egeritis per vos 
aut scriptis vestris per preceptum nuntium latius et clarius informetis. Datum Gister-
cii sub appensione sigilli nostri die vicésima tertia mensis junii anno domini mütesi-
mo quingentésimo octavo. P. de Vereyo. 

^ Ü m > 3 * Carta del Jibad de foblet. 

Archivo del Real Monasterio, leg. 8, niím. 308.—Original en pergamino. 

1510 
Frater Dominicus abbas Populeti Cistercien. ordinis etTarracon. Diócesis visito"* 

omnmm et singulorum Monasteriorum utriusque sexus ejusdem ordinis C.scerc 
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<rnis Castelle et qaibusdam alus partibus híspanie situatorum ut patet per litteras 
3 tes Reverendisimi Domini Cistercien. Abbatis totias ordinis et capituli generalis 

_ a r ia fungentis potestate. Cujus tenor sequitur in hunc modurn: (Aquí inserta la 
? fa anterior,y sigue): Venerabili et nobis Christo precarissimo fratri Anthonio Riquer 

tri Monasterii Populeti monacho in presbiteratus ordine constituto ac in officio 
I mosinarü serenisimi domini nostri regís nostro locum tenenti. Salutem et in co-
¡ssis promptam adhibere diligentiam. Quia in Monasteriis monialium regni Castelle 
ostri supradicti ordinis Cistercen. est ut accepimus necessaria ordinis visitatio et 
axime in Monasterio beate marie regalis sive de hulgis extra muros burgensis civi-

htiset nos alus pluribus prepeditis negociis illum personaliter accederé non valemus; 
¡¡circo tibi prenominato fratri Anthonio Riquer de cujus solerti diligentia ad plenum 
-onfidimus tenore presentium et auctoritate qua fungimus damus potestatem et man-
'¡jatu.ii ad dictum monasterii de hulgis burgen. et si tibi videbitur ad alia monialium 
jejusdem ordinis monasteria personaliter accedendi ibidemque visitandi ac de statu 
'monasterio™ m et personarum eorumdem te informandi et que tibi videbuntur ordi-
'nandâ  punienda corrigenda et precipienda tam in capite quam in membris ordinandi 
¡puniendi, corrigendi et precipiendi confessiones audiendi et alia omnia que ad rectam 
ivisitationem et bonam reformationem pertinent faciendi. Invocato ad hoc si opus 
fuerit brachio seculari. In horum autem omnium testimonium et fidem presentes fieri 
jusimus riostra propria manu subscriptas nostrique majoris sigilli appensione muni-
tas. Uatum in prefato nostro Monasterio Populeti die octava mensis Marcii anno do
mini Millesimo quingentésimo décimo. Vidit predictus abdas visitator. 

fkkn. 4. Carta de! Jtbad del Cistér. 

ter 

Archivo del Real Monasterio. leg. 7, niírn. 280.—Original en pergamino. 
Ancho 0,31 por 0,17 alto. 

MAYO DE 1510 

Universis presentes litteras inspecturis, visnris, lecturis pariter et audituris. Nos fra-
Jacobus abbas cistercii in cabilonen. diócesi. Notum facimus quod nos die date 

""esentium facimus constituimus creavimus nominavimus et deputavimus tenoreque 
F'esentium facimus constituimus creamus nominamus et deputa.mus procuratores nos-

o s generales et speciales actores factores et negociatores, nominatores supra scrip-
r u m gestores Ita tamen quod generalitas specialitati non deroget nec e contra vide-
etabsentes tamquan presentes et eorum quemlibet in solidum ita tamen que non 

1 meiior conditio primitus occupantis nec deterior subsequentis sed quod per unum 
"Leptum fuerit peralium prosequi valeat et ííniri specialiter et expresse at pro nobis 
^ nomine nostro coram quibuscumque dominis judicibus et eorum loca tenentibus 

r

 s e c u l a nbus quam eclesiasticis tam extraordinariis quam ordinariis et delegatis com-
Q • E t s'gnanter ad defendendum jura privilegia jurisdictionem et libertates nos-
necn

et m ° n a s t e r i i n o s t i " ¡ sánete marie regalis de hulgis extra muros civitatis burgen. 
ñas""" m o n a s t e r i o r u m in filiatione sua existen. Contra et adversus quascumque perso-
supej3;"1 e c c l e s iasticas quam seculares insultantes aut aliquid quod sit in prejudicium 

J'!tatis seu jurisdictionis nostre in predicto monasterio de hulgis et filiationibus 
a e r e aut exercere molientes et presumentes. Et generaliter damus vobis et cui-
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libet vestrum potestatem agendi et faciendi (preter mutui contractum) i n p r e • . 
omnia et singula que nos agere et faceré possemus et debemus si presentes esserrT 
que possunt et faceré possent veri et legitimi proeuratores etiam si mandatum exi^ 
majus speciale quam presentibus sit expressum. Datura cistercii sub appensione^M 
nostri die vicésima tercia mensis maji atino domini millesimo quingentésimo de^ 

FR. DE DIVIONE. 

fiÚtn. 5. Carta del JJbad del Cistér. 

Archivo del Real Monasterio, leg. 7, mira. 27.3.—Original en pergamino. 
Ancho 0,35 por 0,20 alto. 

MAYO DE 1511 

Frater Jacobus abbas Cistercii in Cabilonen. diócesi totius nostri Cisterciensis 
ordinis et capituli generalis plenaria fungens potestate Venerabilibus et in Christo 
nobis carissimis coabbati nostro monasterii de petra frater anthonio riquer catholici 
regis hispanie elemosinario et priori militie de Calatrava. Salutem et in commissis 
fidelem adhibere diligentiam. Quum variis et multiplicibus tam ordinis nostri cora-
munibus quam monasterii cistercii specialibus prepediti negociis annue visitationis 
officium dilectis nobis in Chisto filiabus abbatisse et conventui monasterii nostri mo-
nialium sánete marie regalis de hulgis extra muros civitatis burgensis nobis et mo
nasterio nostro cistercii inmediate subjecti necnon membris ab eodem monasterio 
dependentibus personaliter impenderé non possumus ut debemus et vellemus. Hinc 
est quod nos de vestra discrectione prudentia et religionis celo ad plenum confiden
tes vobis et cuilibet vestrum in solidum huiusmodi visitationis officium in dicto mo
nasterio de hulgis ac membris ab eo dependentibus committimus dantes vobis et uni-
cuique vestrum auctoritatem et mandatum speciale vos quoties opus esse judicave-
ntis et quilibet vestrum judicaverit ad ipsum monasterium et loca ab eo dependentia 
personaliter transferendi. Hiisque tam nostra persona quam capituli generalis ordinis 
nostri auctoritate visitahdi, reformandi corrigendi puniendi emendandi instituendi et 
destitcendi in capite et in membris in spiritualibus et temporalibus quecumque se- ' 
cundum deum et ñostre sacre religionis salutaria instituía inveneritis visitanda refor-
manda corrigenda punienda emendanda instituenda et destituenda. Abbatissam et 
abatissas officiarios et officiarias ejusdem monasterii et Iocorum ab eodem dependen
tium s, sua exigant demerita a dignitate abbaciali officiis et administrationibus suis 
destituendi et deponendi aut ad temPus suspendendi. Computationes quoque dicti 
nonastern et ceterorum membrorum ab eodem dependentium annis singulis eX«-

genoi, audiend., approbandi et reprobandi. Eidem quoque monasterio et membris ab 
eo dependentibus quocumque modo vacantibus de novis abbatissis per electionem 
cano n, cara secundum ordinis nostri forman providendi. Omnes et singulas dicü rno-
nasten, eUocorum ad eo dependentium regulares personas semel in anno ab ómnibus 
cas bus cnminibus et peccatis suis et censeris vobis a nostro generali capituli 

s " foro constientie cura penitentie salutaris injunctione absolvendi. Eidem monas-
ei me ? n S ; U Í s d e c o n f ^ o n b u s ordinis nostri capellanis et procuratoribas le-
8; t me providendi. Insuper vobis abbati de petra et priori de calatrava et cuihb 
n o v t i L ' V m d a m U S a u ^° ' - ' t a t e ra et potestatem dum et quotiens opas uen 
novmis dicf monasterii a c membrorum ab eo dependentium Post annum probaüo»»-
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u n U s benedictionis, habitum regularem ac velum per ordinis moniales professas 
estaré solitum dandi et conferendi. Et generaliter omnia et singula circa premissa et 
! tatioentia agendi et faciendi que nos agere et faceré possemus si presentes essemus. 
Ómnibus igitur et singulis ejusdem monasterii et membrorum ab eo dependentium 

íularibus personis firmites da mus in mandatis quatenus in premissis et ea tangenti-
b u ° s v o bis et cuilibet vestrum respective tanquam nobis humiliter pareant et devote 
bediant presentibus per inmediatum sequens trienium in suo robore duraturis. Da-

t u m gilleii die vigessima prima mensis maii atino domini millesimo quingentésimo 
undécimo. 

F R . BARTHOLOMEI. 

ftám. 6. Carta del JJbad del Cistér. 

Archivo del Real Monasterio, leg\ 21, n'íra, 795.—Original en pergamino. 
Ancho 0,56 por 0,43 de alto. 

1515 
Frater Jacobus Abbas cistercii Cabilonensis "dioecesis Totius nostri cisterciensis 

ordinis capituli generalis plenaria fungens potestate venerabilibus in Christo nobis 
precarissimis coabbatibus nostrorum monasteriorum de populeti sacre theologie pro-
fesori. De Petra et de Sancta Fide necnon fratri Anthonio Riquer catholici regis arra-
gonum elemosinario et priori de Calatrava Salutem et Justitie zelum in precordiis ge-
rere licet nos ceterique diffinitores novissimi generalis capituli ordinis nostri sub 
speciali pacis concordia et unitate Ínter caput et membra quandam comissionem visi-
tandi omnia et singula monasteria utriusque sexus prefati ordinis nostri in inclitissi-
mis castelle et certis alus regnis situata venerabili reformatori nonnullorum ordinis 
nostri predicti monasteriorum in prefatis regnis existentium sub Abbatibus trieniali-
busdegentium seque sub regulari observantia vivere asserentium dedimus. Nullam 
pro tune habentes notitiam nec aliquatenus certiores de quibusdam controversia, l i -
tibus ac contentionibus que prius mote erant, ex quibusque disssentiones inimiticie 
etodia exorta erant inter prefatum Reformatorem et aliquos Abbates congregationis 
trienalium et Abbatissam et moniales monasterii nostri monialium Sánete Marie re
gáis vulgariter de Huelgas nuncupati, prope civitatem burgorutn, nobis nostroque 
cisterciensis Monasterio, inmediati subjecti, verum tamen quia novissimis diebus gra
ves suscepimus querimonias prefatarum Abbatisse et conventus prefati monasteri1 

'°stri monialium afferentium, quod jam pluries habuerunt controversias litesque et 
c°ntetitiones adversus dictos Reformatorem et alios abbates dicte congregationis prop-

í rquas quidem lites ipse moniales suspectos habebant et pro suspectis recusabant 
r°ut recusaverunt tamquam sibi adversarios et inimicos supradictos visitatorem A b -

, a esque sue prefate congregationis. Et ab hoc non esse justum equum ñeque tutum 
Psas esse visitandas reformandas et judicandas per eosdem quos noverant et existima-

a n t esse non parvos adversarios et émulos sue protestatis, quod nisi hujusmodi co-
•ssionem revocaremus seu suspenderemus quoad ipsas suumque monasterium et 

3 " | e m b r a necnon monasteria ab eodem dependentia ad superiorem nostrum per 
nob• ° . n e m remedium convolarent prout per quoddam appellationis Instrumentum 
lato'5 n ° t Í f i c a r e c u rarunt eisdem quoque diebus Illustrissimi et Religionis nostre ze-
scr?eS a m p l i s s i m i Rex et Regine arragonis, ipseque scilicet Jhoannes navarre rex suis 

l p t l s ^Si'lorum suorum impresione roboratis propter dictas dissentiones odia et in i -
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milicias pretéritas et alia que verissimiliter evenire possent si hujusmodi comm¡ s i o ¡ n 

dictas moniales suum sortiretur effectum. Aliasque ob causas ánimos suos otnn¡D 

sanctimonie ac virtutis amantissimos moventes prout dictis suis litteris asseverantur 
Nos affectuosissimi hortati fuerunt ut dictam commissionem revocaremus aut suspen-
deremus et suspensam vel revocatam declararemus vel alus sic efficeremus ut p r e . 
textu prefate commissionis generalis dictum monasterium monialium una cum ali¡s 

monasteriis et membris inde dependentibus comprehenderentur, ñeque id ipsum mo
nasterium aliaque monialia et membra ab eo dependentia comprehena censerentur 
ideoque nullatenus a supradicto visitatore aut alus dicte congregationis visitarentur 
multarum insumpto aliarum non infimarum sed in dignitatibus et prelaturis constitu-
tarum personarum commodum et honorem ordinis nostri zelatorum scripta ad ejus-
dem finem tendentia nobis predictis diebus fideliter transmissa fuerunt. Nunc eis q U e 

nos maturiusattendentes. quod ea que de novo emergant novo indigent consilio et au
xilio, sitque dictis ex causis competens prout res ac tempus expostulant sucurreu-
dum mutue pacis ac discipline futurum seu verisimile precanter cupiens naufragium 
occasionesque discordiarum et processuum prout possumus vitare volens. Tantis in-
super tam quoque sublimibus principibus, hoc est Rex et Regina prefati rationabi-
liter morem gerere totis viribus desideravit, vobis et cuilibet vestrum in solidum mo-
nasterii predicti commissione prefato Reformatori per nos nostrorumque genérale 
capitulum nuper concessa quam ex nunc tenore presentium suspendimus quoad visi-
tationem ilüus monasterii Sanctae Marie regalis et monasteriorum ac membrorum ab 
eo dependentium duntaxat, cum etiam verisimiliter si de promissis eidem generali 
capitulo constitisset nullatenus dictam commissionem quoad prefatum monasterium 
monialium concessisset. Quoniam justum non est negotium committere suspectis 
nostra paterna et totius ordinis nostri ac capi'tuli ge neralis ejusque qua fungimur 
auctoritate damus potestatem et mandatum speciale visitandi et quantum opus fuerit 
reformandi dictum monasterium et alia monasteria ac membra ab eo dependentia in 
eisdemque et circa personas seculares eorumdem monasteriorum et locorum secula-
rium faciendi, agendi, et exercendi usque ad proximum diem festum pentecostes 
duntaxat vel usque ad aliam nostram dispósitionem ante ipsum proximum genérale 
capitulum forte faciendam quecumque virtute alterius commissionis nostre vobis tri
bus scilicet abbatibus de Petra. Fri . Anthonio Riquer et Priori de Calatrava anno do-
mini milésimo quingentésimo décimo tertio per nos date cujus tenor de verbo ad 
verbum inferius conscribetur quam tenore presentium renovamus eamque ad quem-
libet vestrum extendimus et executioni demandan posse volumus agere et exercere 
poteratis; volentes nostram hujusmodi commissionem suspensionem et declarationem 
prefato reformatori sufficienter et quam primum fieri poterit intimetis aut intimetal-
ter vestrum, talem autem et tantam diligentiam circa dicte commissionis executionem 
vos adh.debre monemus serio vobis precipimus ut dictum monasterium et omnia 
regulariter et sine notabili gravamine visitet aut alter vestrum visitet aut unus 
unum et a bus aliud ut inde divinus honor devotius .exsolvatur disciplinaque mo
nástica perfectuis observetur et ne devotus populus ex defectu bone justitie scan-
aancetur ac visitatiombus necesariis relinquatur, tenor autem dicte commissionis vo
bis tribus directe hic est. . . . 

(Termina con U caria de comisión del núm. 2). 
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Carta del JJbad del Cistér. 

Archivo del Real Monasterio, leg. 8, mím. 292.—Original ea pergamino. 
Ancho 0,32 por 0,18 de alto. 

AGOSTO DE 1517 

Frater Blasius Abbas Cistercii in Cabilonen. Diócesi totius nostri cisterciensis et 
capituli generalis plenaria fungens protéstate Venerabili et in Christo nobis precarisi-
m o coabbati nostro monasterio de petra salutem et in commisionis diligentiam adhi-
bere laude dignam exigit nostre pastoralis cure officium ut talem curam régimen mo-
nasteriorum ordinis nostri presentim nobis et monsaterio nostro cistercii inmediate sub-
ditorum adhibeamus vigilantiam que monasteria ipsa felicia in spiritualibus et tempo-
poralibus reportare valeant incrementa personeque regulares in eis die noctuque divino 
cultui mancípate sacrificium laudis christo sponso suo quietius et purius afierre va
leant. Licet igitur superioribus annis pie memorie predecesor noster capitulumque ge
nérale dicti ordinis nostri certam commisionem pro visitatione et reformatione omnium-
et singulorum monasteriorum et locorum regularium ordinis nostri utriusque sexus in 
inclitis castelle legionis et gallecie regnis situatorum cuidara aserto reformatori certos 
rummonasteriorum trienalium ordinis nostri in dictis regnis existentium direxerit No-
quoque in mense majo novisime pretérito dictara commisionem. . . ad insigne mona-
terium nostrum monialium de las huelgas alias de hulgis extra muros civitatis burgensis 
suaque filialia monasteria superioritatem visitationemque et reíormationem dicti mo 
nasterii de hulgis suorumque fília'lium monasteriorum abbati de rivosicco ex certis 
rationabilibus causis dictas commisiones jam dictara reformatori nuper ac etiam abbati 
de rivosicco novisime directas. . . . . ad dictum monasterium de hulgis suaque filia
lia monasteria nostra et totius ordinis nostri et capituli generalis ejusdem auctoritate 
qua plenarie fungimur suspendere decernimus prout tenore presentium suspendimus 
et ne interim dictum monasterium de hulgis illiusque filialia monasteria ob defectum 
bone et salutaris visitationis aliaque in spiritualibus et temporalibus patiatur incommo-
da vobis de tuaque discrectione prudentia et religionis celo ad plenum in domino con-
fidens visitationem et reíormationem dicti monasterii de hulgis illiusque filialium mo
nasteria in capitibus et in membris in spiritualibus et temporalibus nostra et totius 
ordinis nostri ac capituli generalis ejusdem auctoritate usque ad proximum genérale 
capitulum committimus quoque vices nostras conferimus per presentes Datum 
111 monasterio nostro brazolilon. silvalenten. die duodécima raensis angustí anno 
°mini millo, quingentésimo décimo séptimo.